Gg g

418 SILVESTER CONCILIVM CONSTANTINVS
P.L. IMP.

Isa. 66.

scriptura: *Inclino in eos quasi flumen pacis egrediens: videlicet ex vero vita fonte, Patris diuinitate, ut ipse Dominus in euangelio clamat: Ego a Patre exiui, et venio. & quod ipse apertissime dixit: Ego & Pater unum sumus. & illud: Ego in Patre, & Pater in me. & quod Spiritum sanctum ex ipso fideles omnes accipimus, qui eiusdem substantiae est cuius & Pater & Filius, procedes a Patre, proprius vero Filii, ut superius ostendimus. Quod autem ab ipso nobis effundatur, clarissime in euangelii docuit ipse Dominus, dicens: Si quis sit, veniat ad me, & bibat: qui credit in me, ut scriptura testatur, flumina de ventre eius fluent aquae vitae. Quibus euanglista diuinitus inspiratus, dictum interpretas, subinfert: Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum. & propheta David de hoc utique fonte vita, sancta trinitate, vide quid clamet: Apud te est fons vite, & in lumine tuo videbimus lumen: fontem vite Deum & Patrem appellas, ad Filium vero loquens: siquidem Pater est in Filio, & Filius in Patre: lumen autem ipsum Filiu nominat, in quo lumine testatur videndum esse lumen, Spiritum sanctum: In lumine, inquit, tuo videbimus lumen. Fons enim vita ac luminis vere est Pater: lumen etiam est Filius ex Patre lumine: lumen etiam est Spiritus sanctus ex eodem lumine. Siquidem, ut nobis saepe dicendum est, una est diuinitas Patris & Filii & Spiritus sancti, ut ipse clamat per ver-*

Ioan. 8.

Ioan. 10.

Ioan. 7.

Psal. 35.

Phiōn, ἐπ' αὐτὸν ὡς ποταμὸς ἐρύθις,
ἐκπορθόμνος μηλονόποιον ἢ ἀλπῖδος
πηγῆς τῆς ζωῆς, τῆς δὲ πατέρος δεόπιτος,
κατὰ Φημὶ αὐτὸς ὁ κύελος τὸν Διαβε-
λίον βοῶ· ἐγὼ δὲ τῷ πατέρᾳ ἔξιλ-
λον, θήκω, κάκενον ἢ ὅπῃ ἐφη λα-
κόπιτα· ἐγὼ δὲ ὁ πατέρας τοῦ ἰσημε-
ροῦ· ἐγὼ δὲ τῷ πατέρᾳ, ὃ δὲ πατέρας
ἐμοί. Ἐπεὶ περιβαλλόμενον ἡ ἀνοικόν
αὐτὸς λαμβανόμνος ἀπαντεῖ Θεοῦ,
τῆς αὐτῆς ὣν οὐσίας, ἡς ὁ πατέρας καὶ
ἥρος, ἐκπορθόμνος μηλὸν τῷ πα-
τέρῳ, ιδού τὸν τοῦ φίδιον, καθάπερ αἰώ-
νιον αἴσχαλον οὖτι, συφέσαται τὸν
Διαβελίον εἰδιδαχεῖν αὐτὸς ὁ κύελος
εἰπὼν ἵστι ποιῆσαι, ἐρχέσθω τοῦτο
μὲν, καὶ πνέων ὁ περιβάλλων εἰς ἐμόν,
καθὼς ἔπειν οὐ γε φη, ποταμοὶ δικτύ-
νοι λίας αὖτε ῥύσσονται οὔπατος ζω-
τος. οἷς ὁ Διαβελίος δεόπιτος ἐμπιθ-
αῖτε, τὸ ρύτον ἐρμηνεύων, θητοφέρει
λέγων τῷτο ἢ ἔλεγε τοῦτο δὲ τῷ περιβα-
τῷ οὐ ημελλον λαμβανεῖν Θεοῦ πε-
ντος εἰς αὐτόν. Καὶ τοφήτης δε-
σμὸν δέσε ποτε τοῦτο τῆς πηγῆς τῆς
ὄντος ζωῆς τῆς ἀγίας τελάδος βοῶ·
ὅπερ παρὰ σοὶ πηγὴ ζωῆς, σὺ τῷ φωτί-
σου ὁ φόμιθα φῶς πηγὴ ζωῆς Θεοῦ τὸν
τοῦ πατέρα καλῶν, τοφήτης δὲ γονί-
ος λέγων, ἐπείπερ ὁ πατέρας τοῦ ποιῆσαι,
Ἐπεὶ δέ τῷ πατέρᾳ φῶς ἢ Θεός γονίος
τοφαγορόνει, σὺ φωτίζεις τὸν φωτί-
σου φῶς, τὸ περιβαλλόμενον. σὺ γονίος
φωτίσου, φησὶν, ὁ φόμιθα φῶς πηγὴ
ὤντος τῆς ζωῆς καὶ φωτίσει πα-
τέρα φῶς ἢ δέσμος, σὺ φωτίσει τὸ ἄγνον τοῦ
ζωῆς φῶς καὶ τὸ περιβαλλόμενον τοῦ

ΑΥΓΟ^ν
ΧΡΙΣΤΙ^ν
335.

καὶ λόγων ἐγώ εἰμι θεός, ἐγώ ἐστιν ἀλ-
λος· καὶ ἐγώ θεός τελέστος, καὶ ἐγώ μά-
της, καὶ εἰς ὁμίλα ἐγώ είμι. Καὶ
πάλιν ἐγώ είμι, καὶ ἐγώ ἄλλοισι μάτη,
εἰς ὁμίλα ἐγώ είμι· καὶ τοῦτο ἐξην. καὶ
τοῦτο τελέσθαι θέλειτε, μάσχην^①
γράμματα ἐπαναλαβεῖν ταῖς ψήσεσι, εἴ καὶ
μὴ πάσας διὰ τὸ πλῆθος, διὸ οὐδὲ τα-
υτιστέρας, τελέσθαι τὸ βιβλοπίερον τὸ
σύστασιν ἔχειν τοῦτο εἰρημένα. τὰ οὖτις
σύμβατα Ιερεμίου τῷ τελεφόπου πα-
ρεθίσσομεν· ὁ κατεσκεύασας, Φοῖο,
πιὼν γένεταις ὁμίλας χρόνον, σύντη-
σεν αὐτῷ καὶ τοπούσεν αὐτῷ τρό-
μῳ. ὁ δὲ ἀστέρες ἐλαμψαν σὺν ταῖς
Φιλακίαις αὐτῶν, καὶ πῦρ Φρανέσσον
ἐκάλεσεν αὐτοὺς, καὶ ἀπαντεῖπεν.
Ἐλαμψαν μετ' ὑφροσύνης τῷ ποι-
σαντι αὐτούς. Οὕτος ὁ θεός ἡμῶν, οὐ λο-
γισθεταὶ ἐπίστος τελέσθαι αὐτὸν· καὶ τοῦ
ἐξην. μάσχην οὐδὲ, ὡς θεοφιλέστατη
φιλέσθαι, Μπτίσσαν ἀδεὶς ὁ τοῦ,
Ἐπαντίζει τὸ γραφήν πιὼν μάσχην.
Ἐδίξει γένεταις αὐτὸς σωματολόγη-
σας, ὃν τελέσθαι τὸ παῦτα τελείρη-
ται. μάτη πιὼν, Φοῖον, οὗτον τὸ γῆς
ώφελον, καὶ τοῖς αὐτοῖς ποιεῖσθαι
Φοῖον. εἰ οὐδὲ τοῦτο ἀστέρι μοχθησεῖται
Αρέου, ἀλλὰ οὐσία κλεῖται τῷ τοῦ
ψυχής, καὶ μεταγνωστερος τῷ παῦτα θεός.
λέγει δὲ τελέσθαι αὐτὸν τὸ γραφήν. Οὕτος ὁ
θεός ἡμῶν, οὐ λογισθεταὶ ἐπίστος τελέσθαι
αὐτὸν οὐ θεός ὁ πατέρας τοῦ Αρέου
ἀστέρειαν, ἐπειπρὸν λέγει τελέσθαι τὸ ποστοῦ,
οὐ λογισθεταὶ ἐπίστος τελέσθαι αὐτὸν. καὶ
ἐλέγεται^② οἱ ἀστέρεις Αρθομανῆται οὐ
τῷ τοῦ βλασφημίας αὐτῶν αἰσθάνηται.

τελέσθαι τὸ γῆς αρμόσεως, αὐτὸν ὁ πατέρες ἐκβαλόντες τὸ θεότητος, καὶ ἀθεο-

Concil. Tom. 2.

ba propheticā : *Ego sum Deus*, Isa. 43.
& non est alius : & ego primus, &
ego postea, & in seculum ego sum.
& rursum : *Ego sum*, & non mu- Malach. 3.
tor, & in seculum ego sum. & quae
sequuntur. Et iuxta prius de-
monstrata necessarium arbitror
dictare repetere, quamvis non om-
nia propter multitudinem, sed
clariora, ut firmiores habeant
consistentiam quae dicta sunt.
Quae igitur erant ex ore Ieremiæ
propheta proponemus : *Qui pre- Baruch 3.*
parauit, inquit, terram in ater-
num tempus, & impleuit eam in-
mentis quadrupedibus. Qui mittit
lumen, & vadit : vocavit illud, &
obediat timore : stella splenduerunt
in custodiis suis, & exultauerunt :
vocatae sunt, & dixerunt : *Adsu-*
mus : splenduerunt cum exultatio-
ne factori suo. *Hic Deus noster, non*
reputabatur aliis aduersus eum. &
quae sequuntur. Necessarium igi-
tur, o Deo dilectissime philoso-
phe, huc animum aduertere, &
Iscripturæ sensum aperire. Ostendit enim, ut tu ipse pariter con-
fessus es, de Filio haec dicta esse.
Post haec enim, inquit, in terra vi- Ibid.
sus est, & inter homines conuersa-
tus est. Si ergo iuxta impiam Arii
prauitatem, alia quidem est Filii
substantia creata, ut sit Deus Pa-
tre posterior : ait autem de ipso
scriptura : *Hic Deus noster, &*
non reputabatur aliis aduersus eum : sequitur ex impietate Arii
Patrem Deum non esse, siquidem ait de Filio : *Et non reputa-*
bitur aliis aduersus eum. & con-
uincuntur impii Ariomanitæ cū
sua blasphemia auctore, præter
Filii negationem ipsum Patrem
a diuinitate depellere, & athei-